



# Nam Hing Holdings Limited

## (南興集團有限公司)\*

(於百慕達註冊成立之有限公司)  
(股份代號: 986)

### 截至二零零五年九月三十日止六個月之中期業績公佈

#### 未經審核之中期業績

南興集團有限公司(「本公司」)董事會欣然宣佈,本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零五年九月三十日止六個月之未經審核綜合業績連同上年度同期之比較數字。該等中期業績未經本公司之核數師審核或審閱,惟已由本公司之審核委員會審閱。

#### 簡明綜合損益賬

|              | 附註 | 截至九月三十日止六個月<br>二零零五年<br>千港元<br>(未經審核) | 二零零四年<br>千港元<br>(未經審核) |
|--------------|----|---------------------------------------|------------------------|
| 營業額          | 2  | 140,102                               | 157,204                |
| 銷售成本         |    | (123,571)                             | (129,436)              |
| 毛利           |    | 16,531                                | 27,768                 |
| 其他收益         |    | 1,355                                 | 554                    |
| 銷售及分銷成本      |    | (2,788)                               | (2,952)                |
| 行政開支         |    | (13,702)                              | (12,504)               |
| 其他經營開支       |    | 822                                   | (3,359)                |
| 經營溢利         | 3  | 2,218                                 | 9,507                  |
| 財務成本         |    | (1,804)                               | (1,987)                |
| 除稅前溢利        |    | 414                                   | 7,520                  |
| 稅項           | 4  | (301)                                 | (432)                  |
| 股東應佔日常業務溢利淨額 |    | 113                                   | 7,088                  |
| 中期股息         | 5  | —                                     | —                      |
| 每股盈利         | 6  |                                       |                        |
| — 基本         |    | 0.0281 港仙                             | 1.7640 港仙              |
| — 攤薄         |    | 0.0281 港仙                             | —                      |

\* 僅供識別

## 簡明綜合資產負債表

|                  | 附註 | 二零零五年<br>九月三十日<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零零五年<br>三月三十一日<br>(經重列)<br>千港元 |
|------------------|----|---------------------------------|---------------------------------|
| <b>非流動資產</b>     |    |                                 |                                 |
| 固定資產             |    | 172,286                         | 170,784                         |
| 預付土地租賃款          |    | 13,784                          | 13,938                          |
| 投資物業             |    | 4,520                           | 4,520                           |
| 商標               |    | 2,210                           | 2,172                           |
|                  |    | <u>192,800</u>                  | <u>191,414</u>                  |
| <b>流動資產</b>      |    |                                 |                                 |
| 應收賬款             | 7  | 46,770                          | 45,541                          |
| 其他應收款、預付款及按金     |    | 3,789                           | 3,694                           |
| 存貨               |    | 51,499                          | 40,063                          |
| 持作重售之物業          |    | 15,980                          | 15,980                          |
| 其他投資             |    | 2,943                           | 3,064                           |
| 已抵押定期存款          |    | 8,106                           | 4,067                           |
| 現金及銀行結餘          |    | 8,885                           | 5,466                           |
|                  |    | <u>137,972</u>                  | <u>117,875</u>                  |
| <b>流動負債</b>      |    |                                 |                                 |
| 應付賬項             | 8  | 49,505                          | 42,665                          |
| 應付票據             |    | 1,256                           | 2,353                           |
| 其他應付款及應計費用       |    | 14,132                          | 11,521                          |
| 應付稅項             |    | 678                             | 513                             |
| 付息銀行貸款及其他借貸      |    | 56,600                          | 46,383                          |
| 融資租約應付款項         |    | 1,646                           | 1,286                           |
|                  |    | <u>123,817</u>                  | <u>104,721</u>                  |
| <b>流動資產淨額</b>    |    | <u>14,155</u>                   | <u>13,154</u>                   |
| <b>資產總值減流動負債</b> |    | <u>206,955</u>                  | <u>204,568</u>                  |
| <b>非流動負債</b>     |    |                                 |                                 |
| 付息銀行貸款及其他借貸      |    | 8,597                           | 6,314                           |
| 融資租約應付款項         |    | 1,336                           | 1,248                           |
|                  |    | <u>9,933</u>                    | <u>7,562</u>                    |
|                  |    | <u>197,022</u>                  | <u>197,006</u>                  |
| <b>股本及儲備</b>     |    |                                 |                                 |
| 已發行股本            |    | 40,184                          | 40,184                          |
| 儲備               |    | 156,838                         | 156,822                         |
|                  |    | <u>197,022</u>                  | <u>197,006</u>                  |

## 1. 會計政策

未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄16而編製。

除以下香港會計師公會所頒佈於二零零五年一月一日或之後開始的會計期間生效並適用於本集團之新訂及經修訂香港會計準則及香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）外，編製未經審核簡明綜合中期財務報表所採用之會計政策及編製基準與截至二零零五年三月三十一日止年度本集團之財務報表所採納者一致：

|             |                |
|-------------|----------------|
| 香港會計準則第1號   | 財務報表之呈報        |
| 香港會計準則第2號   | 存貨             |
| 香港會計準則第7號   | 現金流量表          |
| 香港會計準則第8號   | 會計政策、會計估計變更及差異 |
| 香港會計準則第10號  | 結算日後事項         |
| 香港會計準則第16號  | 物業、廠房及設備       |
| 香港會計準則第17號  | 租賃             |
| 香港會計準則第18號  | 收入             |
| 香港會計準則第19號  | 僱員福利           |
| 香港會計準則第21號  | 外匯變動之影響        |
| 香港會計準則第23號  | 借貸成本           |
| 香港會計準則第24號  | 關聯方披露          |
| 香港會計準則第27號  | 綜合及獨立財務報表      |
| 香港會計準則第32號  | 金融工具：披露與列賬     |
| 香港會計準則第33號  | 每股盈利           |
| 香港會計準則第36號  | 資產減值           |
| 香港會計準則第37號  | 撥備、或然負債及或然資產   |
| 香港會計準則第39號  | 金融工具：確認和計量     |
| 香港會計準則第40號  | 投資物業           |
| 香港財務報告準則第2號 | 以股份為基礎付款       |

除根據香港會計準則第17號「租賃」，披露預付土地租賃款之改變外，採用以上香港會計準則及香港財務報告準則並無對本集團之會計政策及財務報表之計算方法造成重大影響。影響摘要如下：

於過往期間，持作自用之租賃土地及樓宇乃按成本值減累計折舊及減值虧損列賬。

採納香港會計準則第17號後，本集團於土地及樓宇之租賃權益分為租賃土地及樓宇。由於土地業權並不預期會於租賃期結束時撥歸本集團，故本集團之租賃土地分類為經營租賃，並從固定資產重新分類為預付土地租賃款，而樓宇則依然分類為物業、廠房及設備一部份。本期間之攤銷及折舊開支已即時於財務報表確認。

此會計政策之改變對簡明綜合損益賬及保留溢利並無重大影響。於二零零五年三月三十一日簡明綜合資產負債表的比較數字已重列以反映租賃土地之重新分類。

## 2. 分類資料

分類資料乃按兩種申報形式呈列：(i)按業務分類之主要分類申報方式；及(ii)按地區分類之次要分類申報方式。

本集團之經營業務乃根據其業務及所提供產品及服務之性質而籌組及分別管理。本集團各業務分類指策略性業務單位，其所提供產品及服務所受風險及所得回報與其他業務分類並不相同。業務分類之詳情概述如下：

- (a) 製造及銷售積層板之分類指主要用於製造電訊及電腦相關產品之工業積層板供應商；
- (b) 製造及銷售印刷線路板之分類指主要用於視聽家居產品之印刷線路板供應商；及
- (c) 製造及銷售銅箔之分類指主要用作製造工業積層板及印刷線路板之銅箔供應商。

在釐定本集團之地區分類時，分類收益乃根據客戶所在地計算。

分類間之銷售及轉讓乃參考銷售予第三者之銷售價（按當時市價釐定）進行交易。

本期內本集團按業務分類之收益及業績，連同二零零四年同期之比較數額分析如下：

|                  | 截至二零零五年九月三十日止六個月              |                                     |                              |                     |                     |
|------------------|-------------------------------|-------------------------------------|------------------------------|---------------------|---------------------|
|                  | 製造及<br>銷售積層板<br>千港元<br>(未經審核) | 製造及<br>銷售印刷<br>線路板<br>千港元<br>(未經審核) | 製造及<br>銷售銅箔<br>千港元<br>(未經審核) | 對銷<br>千港元<br>(未經審核) | 綜合<br>千港元<br>(未經審核) |
| 分類收益：            |                               |                                     |                              |                     |                     |
| 對外客戶銷售           | 94,390                        | 45,145                              | 567                          | -                   | 140,102             |
| 分類間之銷售           | 18,086                        | -                                   | 28,945                       | (47,031)            | -                   |
| 其他收益             | 1,548                         | 66                                  | 952                          | (1,211)             | 1,355               |
| 總計               | <u>114,024</u>                | <u>45,211</u>                       | <u>30,464</u>                | <u>(48,242)</u>     | <u>141,457</u>      |
| 分類業績             | <u>28,218</u>                 | <u>20,015</u>                       | <u>191</u>                   | <u>(45,630)</u>     | <u>2,794</u>        |
| 利息收入             |                               |                                     |                              |                     | 45                  |
| 未分配開支            |                               |                                     |                              |                     | (621)               |
| 經營溢利             |                               |                                     |                              |                     | 2,218               |
| 財務成本             |                               |                                     |                              |                     | (1,804)             |
| 除稅前溢利            |                               |                                     |                              |                     | 414                 |
| 稅項               |                               |                                     |                              |                     | (301)               |
| 股東應佔日常業務<br>溢利淨額 |                               |                                     |                              |                     | <u>113</u>          |

|                  | 截至二零零四年九月三十日止六個月              |                                     |                              |                     |                     |
|------------------|-------------------------------|-------------------------------------|------------------------------|---------------------|---------------------|
|                  | 製造及<br>銷售積層板<br>千港元<br>(未經審核) | 製造及<br>銷售印刷<br>線路板<br>千港元<br>(未經審核) | 製造及<br>銷售銅箔<br>千港元<br>(未經審核) | 對銷<br>千港元<br>(未經審核) | 綜合<br>千港元<br>(未經審核) |
| 分類收益：            |                               |                                     |                              |                     |                     |
| 對外客戶銷售           | 100,279                       | 55,926                              | 999                          | -                   | 157,204             |
| 分類間之銷售           | 23,274                        | -                                   | 21,996                       | (45,270)            | -                   |
| 其他收益             | 1,524                         | 207                                 | 39                           | (1,216)             | 554                 |
| 總計               | <u>125,077</u>                | <u>56,133</u>                       | <u>23,034</u>                | <u>(46,486)</u>     | <u>157,758</u>      |
| 分類業績             | <u>29,888</u>                 | <u>25,979</u>                       | <u>(236)</u>                 | <u>(46,033)</u>     | <u>9,598</u>        |
| 利息收入             |                               |                                     |                              |                     | 3                   |
| 未分配開支            |                               |                                     |                              |                     | (94)                |
| 經營溢利             |                               |                                     |                              |                     | 9,507               |
| 財務成本             |                               |                                     |                              |                     | (1,987)             |
| 除稅前溢利            |                               |                                     |                              |                     | 7,520               |
| 稅項               |                               |                                     |                              |                     | (432)               |
| 股東應佔日常業務<br>溢利淨額 |                               |                                     |                              |                     | <u>7,088</u>        |

本期內本集團按地區分類之營業額及經營溢利，連同二零零四年同期之比較數額分析如下：

|               | 營業額                                   |                                       | 經營溢利                                  |                                       |
|---------------|---------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------------|
|               | 截至九月三十日止六個月<br>二零零五年<br>千港元<br>(未經審核) | 截至九月三十日止六個月<br>二零零四年<br>千港元<br>(未經審核) | 截至九月三十日止六個月<br>二零零五年<br>千港元<br>(未經審核) | 截至九月三十日止六個月<br>二零零四年<br>千港元<br>(未經審核) |
| 中華人民共和國(「中國」) |                                       |                                       |                                       |                                       |
| 香港            | 110,912                               | 127,787                               | 1,756                                 | 7,728                                 |
| 中國大陸          | 15,940                                | 15,142                                | 252                                   | 916                                   |
| 海外            | 13,250                                | 14,275                                | 210                                   | 863                                   |
|               | <u>140,102</u>                        | <u>157,204</u>                        | <u>2,218</u>                          | <u>9,507</u>                          |

### 3. 經營溢利

經營溢利已扣除／(計入)下列各項：

|      | 截至九月三十日止六個月<br>二零零五年<br>千港元<br>(未經審核) | 截至九月三十日止六個月<br>二零零四年<br>千港元<br>(未經審核) |
|------|---------------------------------------|---------------------------------------|
| 員工成本 | 14,082                                | 13,437                                |
| 折舊   | 7,037                                 | 11,650                                |
| 滙兌收益 | <u>(1,658)</u>                        | <u>(1,213)</u>                        |

### 4. 稅項

|        | 截至九月三十日止六個月<br>二零零五年<br>千港元<br>(未經審核) | 截至九月三十日止六個月<br>二零零四年<br>千港元<br>(未經審核) |
|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|
| 期間之撥備  |                                       |                                       |
| 中國     |                                       |                                       |
| 香港     | 171                                   | 258                                   |
| 中國大陸   | 130                                   | 174                                   |
| 期間稅項開支 | <u>301</u>                            | <u>432</u>                            |

截至二零零五年九月三十日止六個月之香港利得稅，乃於抵銷以往年度結轉之未使用稅項虧損後，根據期內於香港產生或來自香港之估計應課稅溢利按17.5% (二零零四年：17.5%) 之稅率撥備。

中國大陸應課稅溢利之稅項乃按本集團營運所在地之適用稅率計算，並以現行法例、詮釋及慣例作準則。

由於並無重大暫時差異，故此本集團並無就遞延稅項作出撥備。

### 5. 中期股息

董事會不建議就截至二零零五年九月三十日止六個月派發中期股息 (二零零四年：無)。

### 6. 每股盈利

#### (a) 每股基本盈利

截至二零零五年九月三十日止六個月之每股基本盈利乃根據上述期內股東應佔日常業務溢利淨額113,000港元 (二零零四年：7,088,000港元) 及期內已發行普通股股份之加權平均數401,838,800 (二零零四年：401,833,800) 股計算。

#### (b) 每股攤薄盈利

截至二零零五年九月三十日止六個月之每股攤薄盈利乃根據本年度股東應佔日常業務溢利淨額113,000港元計算。計算每股攤薄盈利所用之普通股加權平均數為期內已發行普通股401,838,800股，與計算每股基本盈利所採用者相同，而普通股之加權平均數91,004股則假設期內因視作行使所有購股權而以無代價基準發行。

由於截至二零零四年九月三十日止六個月尚未行使之購股權對每股基本盈利並無攤薄影響，故並無披露該段期間之每股攤薄盈利。

## 7. 應收賬款

應收賬款於結算日賬齡分析如下：

|       | 二零零五年<br>九月三十日<br>千港元<br>(未經審核) | 二零零五年<br>三月三十一日<br>千港元<br>(經審核) |
|-------|---------------------------------|---------------------------------|
| 3個月內  | 35,670                          | 36,404                          |
| 4-6個月 | 10,390                          | 7,437                           |
| 6個月以上 | 710                             | 1,700                           |
|       | <u>46,770</u>                   | <u>45,541</u>                   |

本集團給予其客戶之信貸期各有不同，普遍約為三個月，一般乃以個別客戶之財力為依據。為有效管理與應收賬款有關之信貸風險，本集團管理層定期進行客戶信貸評估。

## 8. 應付賬款

應付賬款於結算日賬齡分析如下：

|       | 二零零五年<br>九月三十日<br>千港元<br>(未經審核) | 二零零五年<br>三月三十一日<br>千港元<br>(經審核) |
|-------|---------------------------------|---------------------------------|
| 3個月內  | 36,125                          | 28,079                          |
| 4-6個月 | 10,604                          | 10,861                          |
| 6個月以上 | 2,776                           | 3,725                           |
|       | <u>49,505</u>                   | <u>42,665</u>                   |

## 管理層討論及分析

### 業務回顧及展望

截至二零零五年九月三十日止六個月，本集團之未經審核綜合營業額為140,102,000港元，較去年同期之157,204,000港元減少11%，而毛利率由17.66%下跌至11.80%。股東應佔日常業務溢利淨額，由7,088,000港元減少至113,000港元，而每股基本盈利由1.7640港仙下跌至0.0281港仙。

### 工業積層板業務

本集團之主要業務單位工業積層板業務錄得營業額94,390,000港元，較二零零四年同期錄得輕微減少5.9%。此業務之經營業績由截至二零零四年九月三十日止六個月錄得盈利6,300,000港元，倒退至於二零零五年同期僅達致收支平衡。

於過去六個月之回顧期，工業積層板之市場競爭劇烈。雖然本集團仍能維持此業務單位之銷售，但積層板之平均價由前期至本回顧期期間減少約8.3%。再加上重金屬及石油等原材料價格持續攀升，此業務於回顧期內僅達致收支平衡。

本集團於蘇州之第二座層板廠房現已進入機器安裝之最後階段，預期將於財政年度之下半年試產。按照本集團之策略計劃，本集團擬於完工時為華東區之潛在客戶提供服務及進一步拓展海外市場。

### 印刷線路板業務

截至二零零五年九月三十日止六個月，印刷線路板業務之營業額由55,926,000港元減少至45,145,000港元，跌幅達19.3%。營業額之所以減少，是因為實際產量減少，而此情況則主要由於市場競爭劇烈及家居視聽產品之需求減低所致。

然而，此業務仍為本集團之綜合業績帶來重大貢獻，約佔本集團之經營業績約100%。成本控制措施，例如投資鑽孔機後節省之分包費用，改善本集團之財務狀況繼而使毛利率維持與前期接近之高於20%。

## 銅箔業務

位於泰國之銅箔廠房為生產工業積層板及多層印刷線路板之銅箔內部供應商。此項縱向整合必定可確保銅箔供應充足，因而令本集團之工業積層板及印刷線路板業務保持競爭優勢。

截至二零零五年九月三十日止六個月，銅箔廠房能夠維持營運效率，並為工業積層板業務供應100%之產品。此廠房乃本集團之長遠資本投資，目前仍有能力生產更多銅箔，以應付中山現有積層板廠房及蘇州第二座積層板廠房之額外產品需求。

本集團將繼續專注於廠房之技術開發研究，以進一步提升該高檔產品之生產效率及收益。

## 總結

由於電子工業競爭劇烈，而銅、石油及其副產品等之原材料成本持續上升，本集團之盈虧無可避免受到影響。為保持本集團於業內之競爭力及改善其盈利水平，管理層將繼續擴闊產品之種類及客戶基礎，加緊成本控制，精簡業務架構，以及鞏固於信貸及外匯風險方面之管理。

憑藉本集團穩固之根基及管理層之專業知識，管理層對本集團之未來業績表現保持樂觀。

## 流動資金及財務資源

於二零零五年九月三十日，本集團之流動比率維持於1.11，而流動資產淨值為14,155,000港元，較於二零零五年三月三十一日之相應數字分別輕微下跌1.8%及上升7.6%。

根據本集團之政策，本集團主要依賴內部資源及銀行借貸，作為其業務經營及擴充計劃之資金來源。於二零零五年九月三十日，本集團現金、銀行結存及已抵押定期存款之總額為16,991,000港元（二零零五年三月三十一日：9,533,000港元），而附息銀行貸款及借貸總額為68,179,000港元（二零零五年三月三十一日：55,231,000港元）。

雖然原材料成本上升，並增加用於購買原材料的貿易融資信貸，本集團仍可將於二零零五年九月三十日之資產負債比率（銀行及其他借貸加應付融資租賃除以股東權益總額）保持穩健之0.35水平（二零零五年三月三十一日：0.28），而財務成本於截至二零零五年九月三十日止六個月維持在1,804,000港元之低水平（截至二零零四年九月三十日止六個月：1,987,000港元）。

本集團債項之到期日分析如下：

|                    | 二零零五年<br>九月三十日<br>千港元<br>(未經審核) | 二零零五年<br>三月三十一日<br>千港元<br>(經審核) |
|--------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| 須於一年內償還            | 58,246                          | 47,669                          |
| 須於第二年償還            | 2,501                           | 2,906                           |
| 須於第三至第五年償還（包括首尾兩年） | 4,480                           | 4,116                           |
| 須於五年後償還            | 2,952                           | 540                             |
|                    | <u>68,179</u>                   | <u>55,231</u>                   |

本集團之借貸及現金及銀行結餘主要為港元、泰銖及人民幣，因此本集團並無重大外匯波動風險。

## 或然負債

|           | 二零零五年<br>九月三十日<br>千港元<br>(未經審核) | 二零零五年<br>三月三十一日<br>千港元<br>(經審核) |
|-----------|---------------------------------|---------------------------------|
| 有追索權之代理收賬 | <u>53,263</u>                   | <u>28,125</u>                   |

於二零零五年九月三十日，本公司已就其附屬公司所獲授約為85,304,000港元（二零零五年三月三十一日：69,955,000港元）之融資作出銀行擔保，上述融資其中60,026,000港元（二零零五年三月三十一日：52,382,000港元）已經動用。

本集團就日後可能須根據香港僱傭條例（「條例」）付予僱員之長期服務金負有一項或然負債，於二零零五年九月三十日，該項負債最高可達307,000港元（二零零五年三月三十一日：539,000港元）。引致該項或然負債之原因為，於二零零五年九月三十日，本集團若干現任僱員已達至條例所規定之服務年期，有資格於其僱傭關係在若干情況下遭終止時收取長期服務金。因本公司認為現時之情況不大可能導致本集團資源日後出現重大外流，故並無就此項可能產生之付款確認撥備。

### 已抵押資產

於二零零五年九月三十日，本集團已抵押以取得銀行融資之資產約值47,366,000港元（二零零五年三月三十一日：47,474,000港元）。

### 僱傭、培訓及酬金政策

本回顧期內，本集團在聘用員工方面繼續採取審慎方法，並致力於員工發展及培訓計劃。於二零零五年九月三十日，本集團之僱員人數約為1,078人（二零零四年九月三十日：1,208人）。薪酬乃根據員工之工作性質、經驗及市況而定。合資格僱員可按個人表現及本集團之經營業績而獲發酌情花紅及購股權。

### 購買、贖回或出售本公司上市證券

於回顧期內，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

### 審核委員會

審核委員會之三名成員為本公司之三位獨立非執行董事。審核委員會已審閱本公司截至二零零五年九月三十日止六個月之未經審核綜合中期財務報表，並已討論本公司之審計、財務及內部監控，以及財務呈報事宜。

### 企業管治

本公司致力維持高水平之企業管治，以提高本公司之管理及維護股東整體利益。董事會認為本公司已遵守上市規則附錄十四之企業管治常規守則所載之守則條文。

### 本公司之董事

於本公佈日期，本公司之執行董事為劉桂先生、劉松炎先生、劉松雄先生、劉慶喜先生及劉美華女士，而本公司之獨立非執行董事則為張祖同先生、梁漢明先生及郭君雄先生。

代表董事會  
主席  
劉桂

香港，二零零五年十二月二十三日

請同時參閱本公佈於香港經濟日報的內容。